平成 27年４月 29日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  窪 田  規 一

 （コード番号：4587 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営管理部長  関根  喜之

電 話 番 号 （03）3485－7707（代表）

平成 27年６月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、昨年８月12日の平成26年６月期決算発表時

に開示した平成27年６月期（平成26年７月１日～平成27年６月30日）の業績予想のうち、「売上高」

について次のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（平成26年７月１日～平成27年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,724

百万円

631

百万円

570

百万円

367

円 銭

27.35

今回修正予想（Ｂ） 2,222 － － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） + 497 － － －

増 減 率（ ％ ） + 28.9 － － －

（参考）前期売上高実績

（平成26年６月期）
818 201 221 148 11.09

２．修正の理由

当社では、平成27年６月期の業績予想について、新規の創薬共同研究開発契約を１件締結すること

を目標として織り込んでおりましたが、本日同時に適時開示した米メルク社との契約において、当社

独自の創薬開発プラットフォームシステム：PDPSの将来的な非独占的ライセンス許諾契約に係るオプ

ション条項が盛り込まれたことなど、同社からの契約金が増大したことにより、売上高に係る業績予

想を見直すことといたしました。なお、平成27年６月期の営業利益、経常利益、当期純利益及び１株

当たり当期純利益への影響については、現在、精査中であります。これらの業績予想の修正について

は、当社において見通すことが可能になり次第、速やかに公表させていただきます。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上